
2022RO

PR
)

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLEGIO MILITAR DO RECIFE

2022NE000190
SEÇÃO /SALC UG: 167084

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 64257003250202296
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2022

Empresa: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA

Assunto:
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇAO DE GÁS GLP E INSTALAÇAO
DE 8 KITS NO RANCHO DO CMR- ATENDER DIEX 1299

Anexos:
DIM O DO TO BO OO 000 0 ON LO O VE O 06 AISO EEE EN ODESSA DO EEE ESCAPE CN CONCEDE ALA A CANNA LC E CEDO NTE CO NA

MOVIMENTO DO PROCESSO
DESTINO data DESTINO data

Conf. Gestão 2022| 19
20
21
22
23
24
25
26

DI|IO|INIDIO|BIG|N|=

27
10 28
11 29
12 30

[13 31



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

TERMO DE AUTUAÇÃO

004

Ao vigésimo nono dia do mês de junho do ano de 2022, na Seção de Aquisição, Licitações e
contratos do Colégio Militar do Recife, autuo o presente Processo Administrativo de Dispensa
de licitação nº 64257003250202296, que adiante se segue, do que, para constar, lavro este
termo, Eu, EVILSON SOUSA COELHO, S Ten, Membro da Comissão Permanente de
Licitações, o escrevi e assino.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 55/2022-CMR

(Roteiro Prático para Contratação Direta — B Info nº 08/7º ICFEx, de 31 Ago 11)

Nº Folhas Descrição OBS
Ordem

01 Termo de Autuação/Abertura
02 Parte Requisitante
03 Requisição / Justificativa da aquisição / Despacho do OD.
04 Pesquisas de preços
05 Mapa Comparativo
06 Regularidade Fiscal e trabalhista do fornecedor(SICAF, CADIN,

CNDECEIS: ses )

07 Declaração de menor
08 Delcaração de fato impeditivo
09 Nota de dotação de crédito
10 NE

USAY COELHO - S Ten
Mestnbro da CPL/CMR



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

E
|
Ea:

REQUISIÇÃO Nº 70/2022-A provisionamento Recife, 23 de Junho de 2022

Do Setor de Aprovisionamento

Ao Sr Chefe da Divisão Administrativa

Assunto: Contratação de Serviço

Rfr.: Art 13 IG 12-02

Nos termos contidos no Art 13 da IG 12-02, aprovadas pela Port Min Nº 305, de 22 Mai 95, solicito-
vos providências no sentido de aprovar a solicitação de contratação de serviço para atender às necessidades
desta OM conforme necessidade abaixo:

Dispensa de Licitação

24.719.480/0001-03 - MANTIS INSTALAÇÕES E COMERCIO LTDA

. see Unidade de :Item|Descrição Fornecimento Quantidade|Valor Unitário Valor Global

TUBULAÇÃO DE GÁS UND 1 5.297,96 R$ 5.297,96

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TROCA DE 10 METROS DE TUBULAÇÃO E 8 PONTOS DE CONSU-
"|

MO COM REGULADORES DOS EQUIPAMENTOS DA COZINHA
Total do Fornecedor: R$ 5.297,96

“Renata Galindo Ca Icante Barboza — 2º Ten
Aprovisionador

DESPACHO DO CHEFE DA DIVISÃO
ADMINISTRATIVA

|. O referido empenho deve ser realizado:
2. Para fins do Art 38 da Lei 8.666, de 21 Jun 93,

empregar os recursos do PTRES - ND

Em... de de Io2022

Gregor Pipolo Rinto- Cel
Chefe da Div Adm CMR

to

4a

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESA

Autorizo a contratação do serviço e determino a
abertura de Processo Licitatório, se for o caso:
O oficial encarregado do setor de aquisições adote os
procedimentos cabíveis de acordo com as normas em
vigor; e
Publique-se em Boletim Interno.

Em, de de 2022

e Lima— Cel
Despesas

Emerson Bezerr
Ordenador

(Parté Requisitória Nº 70......cc esses ctcrersuascaaaesiaesiierevsrtaetareneeretssrenrreoransese race mnteseornneeersnnosthmai po sua aa eetensana co cc vvfolha 01)



MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

JUSTIFICATIVA DO ORDENADORDE DESPESAS

PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Dispensa nº 55/2022-CMR
Processo Administrativo nº 64257003250202296

1. Considerando a necessidade de serviço de substituição de gás GLP e instalação
de 8 kis no rancho para atender as necessidades do Colégio Militar do Recife no evento
Ciência Garança — Feira de Ciências do CMR, com provisão de recursos orçamentários,
autorizo a execução dos procedimentos necessários a dispensa de licitação e determino a
abertura de processo administrativo correspondente, com amparo no Art 24º, inciso II
da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993.

2. Para fins do Art 38º da Lei 8.666/93 empregar os recursos da fonte 0150270002,
Unidade Orçamentária 167503, Programa de Trabalho Resumido 172502, Natureza de
despesa/item 33.90.39/17.

3. A Seção de Licitações adote as providências cabíveis

4. Publique-se Boletim Interno

Recife-PE, 29 de junho de 2022.

EMERSON BEZE DE LIMA - Cel
Ordenador de Despesas dolColégio Militar do Recife



EXÉRCITO BRASILEIRO
COLEGIO MILITAR DO RECIFE

MINISTÉRIO DA DEFESA H

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

O presente relatório é resultado da pesquisa de preços abaixo discriminada em cumprimento ao
determinado na Lei nº 8.666/93e demais dispositivos legais, em conformidade com a Instrução
Normativa nº 73/2020-SEGES/ME.

1. OBJETO: Serviço de troca de tubulação de gás

2. PERÍODO DE REALIZAÇÃO: Abril a Junho de 2022.

3. METODOLOGIA APLICADA:o valor de referência foi aferido por meio de

( ) Média ( ) Mediana( X ) Menor Preço( ) Outra:

4. FONTES DE PESQUISA
Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros. observado o art.5º da IN

73/2020 -SEGES/ME:

| - Painel de Preços (http://paineldeprecos.planejamento.gov.br):

- Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação
em qualidade e dimensionamento que atendessemas necessidades conforme o objeto da pesquisa
ou outra justificativa.

II - aquisições e contratações similares de outros entes públicos, firmadas no período de até 1

(um) ano anterior à data de divulgação do instrumento convocatório;

- Não utilizado por não terem sido encontrados processos de compra passíveis de comparação
em qualidade e dimensionamento que atendessemas necessidades conforme o objeto da pesquisa
ououtra justificativa.

HI - dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de sítios eletrônicos especializados
ou de domínio amplo. desde que atualizados no momento da pesquisa e compreendidos no
intervalo de até 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do instrumento
convocatório. contendo a data e hora de acesso;

- Substituir a tabela pelo texto: Não utilizado por não terem sido encontrados processos de
compra passíveis de comparação em qualidade e dimensionamento ou foi priorizado o inciso [ e
II. art. 5º da IN 73/2020, como fonte de consulta.

|V - pesquisa direta com fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que os

orçamentos considerados estejam compreendidos no intervalo de até 6 (seis) meses de

antecedência da data de divulgação do instrumento convocatório.



Objeto Und|Qnt Contratante Empenho/|Preço Unit
(Nome / UASG) Licitação

Und 1|MANTIS g R$ 5.297,96
INSTALAÇÕES E

COMERCIO LTDA

Serviço de troca de tubulação|Und|1|MULTIMAQ E R$ 5.400,00
de gás da cozinha

Und|1|UNITECH l R$ 6.000,00
KITCHENS

005
( ) Outros Critérios: Não utilizado ç
5. ANÁLISE DA PESQUISA
Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias resultantes das pesquisas
de mercado realizadas junto às empresas, chegou-se ao:

Preço de Referência R$ 5.297,96(Cinco mil duzentos e
noventa e sete reais e noventa e seis
centavos)

6. ANEXOS: A documentação comprobatória contendo 03(três) folhas que compõem a pesquisa
de preços, segue anexa a este relatório.

Recife, PE, 23 de Junho de 2022.

É
RENATA GALINDO CAVALCANTE BARBOZA — 2º Ten

Responsável pela pesquisa



PROPOSTA 843.0M.PE
REVISÃO 00

É
Recife, 23 de junho de 2022

COLEGIO MILITAR DO RECIFE
Att.

Segue proposta para vossa aprovação referente a:

>|nstalação de 10 m de tubução em multicamada de 20 mm
>Instalação de 8 pontos de consumo com reguladores, válvula de segurança e flexiveis
>Teste de estanqueidade com emissão de laudo e RRT aPara aceitação da proposta, pedimos que esse documento seja assinado. Gentileza acusar recebimento e, assim que possível, nos dar
retorno quanto à apreciação desta.

ITEM | SERVIÇO | VALOR

1 Mão de Obrae fornecimento dos materiais | 5.297,96

Total: 5.297,96 (CINCO MIL E DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E NOVENTAE SEIS CENTAVOS)

Prazo de execução e entrega do material: .

“10 dias uteis apos a autorização do serviço

Forma de Pagamento:
01,30 DIAS BOLETO

Generalidades:
* O serviço só poderá ser agendado após o pagamento da entrada.
* Este orçamento tem validade de 30 dias.

;
* Caso algum item de segurança se apresente irregular, com vazamento, vencido ou fora de norma, um novo orçamento para o reparoserá emitido ou o lado será emitido com resultado negativo.
* Para a realização do serviço será necessária a interrupção do consumo de gás durante o horário agendado.
“Qualquer obra civil que se fizer necessária para instalação da rede, será de responsabilidade do cliente executá-la.

De Acordo:

/ /[| é / |

LA ADS K: Ca ds d
"COLEGIO MILITAR DO RECIFE /
Responsavel Legal; André Ricardo de Lima Lyra
CPF Gerente de Instalações
Mantis Instalações e Comércio Ltda ACNPJ 24.719.480/0001-03 4Rua do Sol, 405 Carmo Olinda/PE mants

Mantis Instalações «& 2019 v2.2 20100603



MULTIMAQ
MÁQUINA SEEQUIP SP/ INDÚSTRIA DE ALIMENTOSLTDA.
Rua: Tijucas do Sul, 97 — VI. Fátima — São Paulo — SP CEP: 03287-090 Tel.: 11 2702-

1050CNPJ:11.329.223/0001-13E-mail:multimaq.ind(igmail.comInsc.Estadual:146.281.680-110

COLÉGIO MILITAR DO RECIFE
End.:A v. Visc. De São Leopoldo,198-Cidade Universitária, Recife-PE

e-mail:aprovcmr2(Dhotmail.comcontato: Tenente Renata tel,81 99449-5980

00%

A

ORCAMENTO PARAINSTALAÇÃO DE NOVA REDE DE GÁS GLP Á GRANEL DO
RANCHO EMBOTIJÕESP-190COMFORNECIMENTO DEMATERIAIS.

A empresa MULTIMAQ-MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INDUSTRIA DE ALIMENTOS LTDA,
apresenta proposta para fornecimento de serviços com as condições abaixo discriminadas e valores

representados,

ITEM] UNID.| QUANT DESCRIÇÃO VALORINT|torTaL

SERVIÇOS DE TROCA DE DE 10 M DE TUBULAÇÃO |5.400,00 5.400,00
] sv 1 DE GAS DA AREA DE COZINHA COM 8 KIT DE

REGISTRO PARA OS EQUIPAMENTOS

Total.... R$5.400,00

Valor Total da proposta............ R$5.400,00(CINCO MIL E QUATROCENTOS REAIS)
Forma de pagto...30 dias.
Validade da proposta..........eseemecee 9Udias.
Prazos de Garantia:SEIS MESES.
Prazo e local de entrega:COLÉGIO MILITAR DO RECIFE

São Paulo, 06 de ABRIL de 2021

Atenciosamente.

7
João Nitor de Aquino (11) 98570-6904 |
CPF '368.365.768-59 RG:43.498.695

= Ui, ru n



UNITECH KITCHENS
COZINHASINDUSTRIAISEREFRIGERAÇÃOLTDA.

RUA ENRIQUE FIGUEROA,26 — VILA UNIÃO — SÃO PAULO —
SPCNP:03.232.024/0001-64 Tel.: (11)2702-1050

ColégioMilitardoRecife
End.:À v . Visc.deSãoLeopoldo,198-CidadeUniversitária, Recife-PE,50730-120
e-mail:—aprovemr2()hotmail.com-contato:(81)99449-5980-2ºTenRenata

« Orçamentoparafornecimentodemateriaiseinstalaçãoderedededistribuiçã
o degás multicamadaparaP-190decozinha industrial.

ITEM |UNIDAD|QUANT
E

1 un 01

DESCRIÇÃO VALORUNIT TOTAL

SERVIÇOS DE TROCA DEDE 10 M DE TUBULAÇÃO DE GAS DA|R$ 6.000,00
AREA DE COZINHA COM 8 KIT DE REGISTRO PARA OS

EQUIPAMENTOS

R$ 6.000,00

Valortotal R$...... R$ 6.000,00 (Seis mil reais)
Cond. De pagamento: 30dias
Garantia dos produtos:...........seese I2meses
Vigência deste orçamento: .........seme O03meses

São Paulo. 07 de abri de

2021. Atrmocsamente:

o,nes “py

j j: RAFAELA LIMA DE ARAUJO (Sócio-Administrador) vo

Rafaela LimadeAraújo (Diretora Administrativa) CPF: 392.048.958-6IR G: 39.945.286-25SSP-SP

RUAENRIQUEFIGUEROA,26-VILAUNIÃO-SÃO PAULO-SP-T E L.: (11)2702-1050 CEP:03920-100  Páginal



Ministério da Economia en

ITAR

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a

situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Dados do Fornecedor
CNP): 24.719.480/0001-03 DUNSP: 944834344
Razão Social: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/06/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento
II - Habilitação Jurídica (Possui Pendência)

II - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal
Receita Federal e PGFN Validade: 07/11/2022
EGTS Validade: 21/07/2022
Trabalhista (bttp://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 24/12/2022

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal
Receita Estadual/Distrital Validade: 24/09/2022
Receita Municipal Validade: 24/09/2022

Emitido em: 29/06/2022 12:53
Il de 1

CPE: 855.950.044-87 Nome: EVILSON SOUSA COELHO
Ass:

cá



%

Ministério da Economia tá
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNT): 24.719.480/0001-03 DUNSO: 944834344
Razão Social: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 29/06/2022 12:54
1 de

CPE: 855.950.044-87|Nome: EVILSON SOUSA COELHO



oM

y
Ministério da Economia So

Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital
Secretaria de Gestão

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 24.719.480/0001-03 DUNSO: 944834344
Razão Social: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA

Nome Fantasia:

Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 29/06/2022 12:54
1 de

CPE: 855.950.044-87|Nome: EVILSON SOUSA COELHO



TCU Y
TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica
Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A

informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 29/06/2022 12:55:57

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA
CNPJ: 24.719.480/0001-03

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI.

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. |

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril...
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Firefox https://contas.tcu.gov.br/certidao/ Web/Certidao/NadaC onsta/home. fac

Lofl

oy

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ed

CERTIDÃO

Requerente: MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA

CNPJ: 24.719.480/0001-03

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que,até a presente data, NÃO CONSTA dos
sistemas de informação deste Tribunal nenhum processo no qual MANTIS INSTALACOES E
COMERCIO LTDA, CNPJ 24.719.480/0001-03, figure como responsável ou interessado.

A presente Certidão não abrange pesquisa na base de dados dos processos administrativos do Tribunal de Contas da União.

Certidão emitida às 12h56min30 do dia 29/06/2022, com validade de trinta dias a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio https://contas.teu.gov.br/certidao/ Web/Certidao

/NadaConsta/verificaCertidao.faces

Código de controle da certidão: TSC9.8XC7.UVZ9. AWTS

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

29/06/2022 1º



o
Certidão Negativa

Certifico que nesta data (29/06/2022 às 12:57) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa
quanto ao CNPJ nº 24.719.480/0001-03.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em hittp://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle

62BC.765C.888F.F236 no seguinte endereço: https://www .cni.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php

srado em: 29/06/2022 as 12:57:16 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



Firefox https://servicos.receita.fazenda.gov.br/servicos/cnpjreva/Cnpjreva..

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL Ok

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
y

nouERo DE INSCRITO COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO|dmenoioaa UODA 03 CADASTRAL
04/05/2016

NOME EMPRESARIAL

MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA

TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE

ese ME

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL

47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS

35.30-1-00 - Produção e distribuição de vapor, água quente e ar condicionado
42.23-5-00 - Construção de redes de transportes por dutos, exceto para água e esgoto
43.21-5-00 - Instalação e manutenção elétrica
43.22-3-01 - Instalações hidráulicas, sanitárias e de gás
43.22-3-03 - Instalações de sistema de prevenção contra incêndio
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral
47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso
doméstico, exceto informática e comunicação
82.99-7-01 - Medição de consumo de energia elétrica, gás e água
95.21-5-00 - Reparação e manutenção de equipamentos eletroeletrônicos de uso pessoal e doméstico

CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA

206-2 - Sociedade Empresária Limitada

LOGRADOURO NÚMERO COMPLEMENTO

R DO SOL 405 PARTS.

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICÍPIO UF

53.120-010 CARMO OLINDA PE

ENDEREÇO ELETRÔNICO TELEFONE

SERGIO.LYRAGQMANTISBR.COM (81) 9881-8080/ (81) 9915-3112

ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR)
detedetede

SITUAÇÃO CADASTRAL
DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL

ATIVA 04/05/2016

MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL

SITUAÇÃO ESPECIAL DATADA SITUAÇÃO ESPECIALre dedeeee

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 23/06/2022 às 11:31:41 (data e hora de Brasilia). Página: 11

Lofl
23/06/2022 1º

o



Pu Mantis Instalações e Comércio LTDA
Rua do Sol, 405, Carmo, Olinda/PE
24.719.480/0001-034

mant Í S (81) 3429-3967 contatoomanPCom
www.mantisbr.com

Iê
DECLARAÇÃO DE MENOR die

MANTIS INSTALAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.719.480/0001-03,
DECLARA PARA FINS DO DISPOSTO NO INCISO V DO ART. 27 DA LEI Nº 8.666, DE 21

DE JUNHO DE 1993, ACRESCIDO PELA LEI Nº 9.854, DE 27 DE OUTUBRO DE 1999,
QUE NÃO EMPREGA MENOR DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO MENOR, A PARTIR DE

14 (QUATORZE) ANOS, NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII,

DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL.

OLINDA, 25 DE JULHO DE 2022

André Ricardo de Lima Lyra
009.947.144-24

Responsável Legal



BM Mantis Instalações e Comércio LTDA
Rua do Sol, 405, Carmo, Olinda/PE
24.719.480/0001-034

Í E É ant Í S (81) 3429-3967 contato()Dmantisbr.com
www.mantisbr.com og

yr

DECLARAÇÃODE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE

MANTIS INSTALAÇÕES E COMÉRCIO LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 24.719.480/0001-03,
DECLARA SOB AS PENAS DA LEI. QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTEM FATOS
IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO DE AQUISIÇÃO,
CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

OLINDA, 25 DE JULHO DE 2022

frPd /
/ A O (o Vicds o fas pico pj)

t
/

/

André Ricardo de Lima Lyra
009.947.144-24

Responsável Legal



|  SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL)
27/06/22 16:21 USUARIO: RENATA LINS
DATA EMISSAO : 27Jun22 VALORIZACAO : 27Jun22 NUMERO : 2022NC000573
UG EMITENTE : 167503 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO EX

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167084 / 00001 - CMR olá
OBSERVACAO

SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA CA. y
DIEX Nº 1299-SSEÇ FIN/SEÇ AP ADM/DEPA, 23JUN22
PRZ EMPENHO : 30JUN22. ***REF: ATENDE SOL DA DEPA,.

NUM. TRANSFERENCIA :

E Ii ”a ur

EV. ESF PTRES FONTE ND sB UGR ET VALOR
300083 1 171502 0150270002 339039 167503 CIAPFUNADOM 11.160,68

LANCADO POR : 07231001793 - CAP MARCELO UG : 167503 27Jun22 11:58
PFI=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA



Es Sistema integradoS |GE i de Administração Financeira Pa
do Governo Federal em RONACIONAL

Data e hora da consulta: 04/07/2022 11:30
Usuário: *** 950.044-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

“UG Emitente —
Código Nome Moeda

167084 COLEGIO MILITAR DE RECIFE REAL- (R$)

CNPJ Endereço CEP

09.586.596/0002-09 AV.VISCONDE DE SAO LEOPOLDO , 198ENGENHO DO MEIO - RECIFE 50526-347

Município UF Telefone
RECIFE PE (0XX81)2129-6340(CMT) E 3453-3866(FAX CMT) |

Ano Tipo Número
2022 NE 190

-Célula Orçamentária ee
Esfera PTRES Fonte de Recurso Natureza da Despesa UGR Plano Interno
1 171502 0150270002 339039 167503 C1APFUNADOM

Data de Emissão Tipo Processo Taxa de Câmbio Valor

29/06/2022 Ordinário 64257003250202296  0,0000 5.297,96

—Favorecido
Código Nome
24.719.480/0001-03  MANTIS INSTALACOES E COMERCIO LTDA

Endereço CEP

DO SOL 405 CARMO 53120-010 |

Município UF Telefone
OLINDA PE

Amparo Legal +Código Modalidade de Licitação
11 DISPENSA DE LICITACAO

Ato Normativo Artigo Parágrafo Inciso Alínea

LEI 8.666 / 1993 24 - II -

Descrição
SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO DE TUBULAÇÃO DE GÁS GLP E INSTALAÇAO DE8 KITS NO RANCHO DO CMR-
ATENDER DIEX 1299, DEPA DE 23 JUN 22- PDR 190-2022 ; 2022NC000573, DE 27 JUN 2022 é UASG CMR4
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Local da Entrega
CMR 4 AV. VISCONDE DE SÃO LEOPOLDO, NR 198 é VARZEA, RECIFE-PE é CEP 50.730-120

Informação Complementar
16008406000552022 - UASG Minuta: 160084

Sistema de Origem
COMPRASNET-ME

Versão]Dataliora|Operação |

"002|01/07/2022 10:36:30 | Alteração



DA

CS SIAFI Estriasmec
à

,o
l

2 Esavaenasaoasia

Data e hora da consulta: 04/07/2022 11:30
Usuário: *** 950.044-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

-Lista deItens
Natureza de Despesa Total da Lista
339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS- PESSOA JURIDIC 5.297,96

Subelemento 17 - MANUT. E CONSERV. DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS

Sea. Descrição Valor do Item

001 Item compra: 00001 - Instalação / Manutenção Central Gás - troca de 5.297,96 |

10M de tubulação e 8(oito) pontos de consumo com reguladores dos |

equipamentos de cozinha.

Data Operação Quantidade Valor Unitário Valor Total

29/06/2022 Inclusão 1,00000 5.297,9600 5.297,96

—Assinaturas

Ordenador de Despesa Responsável pela Nota de Empenho
EMERSON BEZERRA DE LIMA RENATA LUCIA LINS MENEZES

*+* 909.624-** *+* 022.954-**
01/07/2022 10:36:30 01/07/2022 10:07:34

I

Versão. Data/Hora |
— | Operação

002 |
01/07/2022 10:36:30 Alteração 2 de 2


